

G M F Comercio, Serviços e Locação LTDA
CNPJ: 49.505.870/0001-01

A CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

ORÇAMENTO

Atendendo à solicitação de Vossa Senhoria, segue o orçamento detalhado para suprir as necessidades da Câmara Municipal do Recife.

LOTE ÚNICO – Equipamentos						
Item	Objeto	Descrição	Unidade medida	Quantitativo	Valor unitário	Valor total
01	Locação de Sistema de Sonorização para Pátio	• Para atender ao público aproximado de 300 pessoas. • Sonorização com • 08 CAIXAS ACÚSTICAS PARA PA L (ESQUERDO) & R (DIREITO) SENDO 04 UND PARA L E 04 UND PARA R TIPO LINE ARRAY INDUSTRIALIZADAS DO MESMO FABRICANTE E MODELOS NA SEGUINTE CONFIGURAÇÃO 02 VIAS COM SISTEMA FLY, POTÊNCIA DE PICO MÍNIMA DE 136 DBSPL A 1,00M DE DISTÂNCIA, COM COBERTURA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 90 GRAUS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 80HZ A 20KHZ, MÍNIMO DE 2 ALTOFALANTES DE 10" OU 12", E 2 DRIVERS COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 1100W RMS NA	Diária	02	4.800,00	9.600,00

G M F Comercio, Serviços e Locação LTDA
CNPJ: 49.505.870/0001-01

		SOMA DAS POTÊNCIAS DE CADA UMA DAS DUAS VIAS, PROCESSAMENTO E AMPLIFICAÇÃO DE ACORDO COM FABRICANTE; 08 CAIXAS ACÚSTICAS PARA PA L (ESQUERDO) & R (DIREITO) SENDO 04 UND PARA L E 04 UND PARA R TIPO, BAIXAS (SUB/GRAVES) INDUSTRIALIZADA POTÊNCIA DE PICO MÍNIMA DE 146 DBSPL A 1,00M DE DISTÂNCIA COM 02 ALTO FALANTE DE 18" E POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W RMS CADA FALANTE. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE MÍNIMA DE 25HZ A 100HZ, AMPLIFICAÇÃO DA MESMA MARCA E MODELO, PROCESSAMENTO E AMPLIFICAÇÃO DE ACORDO COM FABRICANTE; FIOS E CABOS PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA, COMPATÍVEIS E COM RESERVAS DE CABOS; • 01 console digital com no mínimo 24 canais contendo 04 bandas de equalização, 08 vias de saída • 04 MONITOR DE CHÃO industrializado, CONTENDO 02 FALANTES DE 12 POLEGADAS E UM DRIVER DE ALTA				
--	--	---	--	--	--	--

G M F Comercio, Serviços e Locação LTDA
CNPJ: 49.505.870/0001-01

		FREQUÊNCIA DE 02 POLEGADAS. POSSIBILIDADE DE CHAVEAMENTO ENTRE PASSIVO E ATIVO BI-AMPLIFICADO E POTÊNCIA MÍNIMA EM MODO PASSIVO DE 500W RMS. AMPLIFICAÇÃO CAPAZ DE SUPERAR A DEMANDA EM NO MÍNIMO 20% • 10 MICROFONES DINÂMICOS PARA CAPTAÇÃO DE VOZ E INSTRUMENTOS PADRÃO DE CAPTAÇÃO CARDIOIDE, HIPERCARDIÓIDE OU SUPERCARDIÓIDE; • 04 MICROFONES CONDENSADORES PADRÃO DE CAPTAÇÃO CARDIOIDE; 04 SISTEMAS DE MICROFONES SEM FIO UHF COM FREQUÊNCIAS VARIÁVEIS ENTRE 470 E 952 MHZ E ALCANCE MÍNIMO DE 150 METROS ENTRE RECEPTOR E TRANSMISSOR; • Notebook com programas de áudio • 04 direct box winp3 • 10 pedestais de microfones. • MATERIAL DE PALCO: SISTEMA AC DISTRIBUIDOR DE ENERGIA INDUSTRIALIZADO. ALIMENTADO POR 03 FASES INDEPENDENTES, 01 NEUTRO E ATERRAMENTO INDEPENDENTES DO SISTEMA DE				
--	--	--	--	--	--	--

G M F Comercio, Serviços e Locação LTDA
CNPJ: 49.505.870/0001-01

		ATERRAMENTO DO PALCO, COM CABEAMENTO M 60 METROS E CHAVE DISJUNTOR QUE CANCELE A AÇÃO DA UNIDADE GERADORA, • 01 operador técnico. • Disponibilidade de pessoal técnico para a montagem e a desmontagem, disponibilidade para testes e ensaios que se fizerem necessários antes da solenidade em horário definido pelo contratante.				
02	Locação de Pannel de LED alta definição outdoor	• painel de LED: P3mm outdoor medindo 6x3 metros, com PROCESSADORA DE VIDEO VX1000, entradas de vídeo analógico/digital, processadora de vídeo HD, 60hz, com cabeamento para conexão na produção de vídeo SDI do plenário e distribuidor de vídeo SDI. • O PAINEL DEVERÁ ESTAR CONFIGURADO E Disponibilidade de pessoal técnico para a montagem e a desmontagem, disponibilidade para testes e ensaios que se fizerem necessários antes da solenidade em horário definido pelo contratante.	Diária	02	6.500,00	13.000,00
03		• LOCAÇÃO DE GRID P 30/P50 • BOX TRUSS MEDINDO 6,00 DE		02	800,00	1.600,00

G M F Comercio, Serviços e Locação LTDA
CNPJ: 49.505.870/0001-01

		LARGURA X 6M DE ALTURA COM NO MINIMO 3M DE SUSTENTAÇÃO PARA FRENTE E PARA TRAS, COM MÃO FRANCESA PARA SUSTENTAÇÃO, O GRID DEVERÁ SER MONTADO COM SLEEVE E TALHA. • PARA FIXAÇÃO DE PAINEL DE LED • (A PASSADA ONDE O PAINEL DE LED FICARÁ FIXO SERÁ OBRIGATORIO QUE SEJA GRID P50) • INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM CONFORME AS NORMAS DE SEGURANÇA				
04	Locação de Monitor	Locação de 01 Monitor de 21'' com sistema touch screen com suporte.	Diária	02	800,00	1.600,00
				Total	12.900,00	25.800,00

O valor global máximo da contratação é de R\$ 25.800,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos reais).

Igarassu, 09 outubro de 2024

G M F
COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO
LTDA:49505
870000101

Assinado de
forma digital por
G M F COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO
LTDA:4950587000
0101
Dados: 2024.10.16
15:57:55 -03'00'